PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROFESSOR(A)
PARA O PERÍODO 2025.2

RESULTADO PARCIAL

EDITAL 58/2025

O Reitor do Centro Universitário Doutor Leão Sampaio, no uso de suas atribuições,
torna público o resultado da primeira etapa do processo seletivo para professor(a) assistente
da UNILEÃO.

1. RESULTADO

CURSO DISCIPLINA
CÓDIGO DE
INSCRIÇÃO

Enfermagem

Enfermagem em Saúde da
Criança

58202528

58202501

58202504

Enfermagem Oncológica

58202503

 58202531

58202520

58202534

2. PROVA TEÓRICA

A atividade consta em uma apresentação do plano de disciplina e uma aula, com um

tema a ser divulgado pela UNILEÃO em até 48 horas antes da banca. Os (As) candidatos(as)
aprovados(as) deverão entregar um exemplo prático de avaliação da aprendizagem (uma prova
ou outra forma de avaliar o aproveitamento do conteúdo). As informações sobre o dia e horário
da prova didática serão divulgadas pela UNILEÃO no mesmo prazo supracitado. O(A)
candidato(a) será avaliado(a) por uma comissão composta pela coordenação do curso,
professores convidados e pelo menos um representante do comitê pedagógico do Centro
Universitário Doutor Leão Sampaio.

Juazeiro do Norte, 08 de julho de 2025

Prof. Me. Jaime Romero de Souza - Reitor